5

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

Số:         /KH-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Mỹ, ngày  22  tháng  4  năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024

Thực hiện Công văn số 170/PGDĐT ngày 19/04/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024.
Căn cứ điều kiện nhà trường, Trường THCS Phong Mỹ xây dựng Kế hoạch triển khai Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 với các nội dung như sau:

I. Đối tượng dự thi: Học sinh trong nhà trường.
II. Thể lệ Cuộc thi: Có đính kèm theo Kế hoạch.

III. Đề thi: Học sinh chọn 01 trong 02 đề thi và làm theo mẫu giấy (đính kèm theo Kế hoạch).

IV. Số lượng:

- Khuyến khích về số lượng và không giới hạn.

- Nhà trường tổ chức nhận bài và chấm sơ khảo chọn ra 10 bài đạt chất lượng (để tập riêng, theo thứ tự) để gửi dự thi cấp tỉnh và cấp quốc gia.
V. Thời gian: Nộp bài trước ngày 20/5/2024.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với Ban Giám hiệu nhà trường:

- Xây dựng Kế hoạch triển khai Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 để tổ chức thực hiện trong toàn trường;
- Chỉ đạo, theo dõi quá trình triển khai thực hiện Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024; kịp thời giải quyết những khó khăn vướng mắc (nếu có).
- Tổng hợp, tham mưu kính phí để xây dựng bài dự thi đạt hiệu quả.

2. Đối với Liên đội:
- Phát động, tuyên truyền, phổ biến học sinh tích cực tham gia Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024.
- Tổng hợp, đánh giá thi đua các lớp theo quy định tính điểm thi đua năm học 2023 – 2024.
3. Đối với Bộ phận thư viện:

- Theo chức năng nhiệm vụ hỗ trợ giáo viên, học sinh về tài lệu, sách, báo,… để học sinh tham khảo viết bài có hiệu quả.

- Chuẩn bị giấy làm bài cho học sinh; tổng hợp bài làm của học sinh từ GVCN các lớp và giáo viên Ngữ văn.
- Nộp bài dự thi của học sinh theo địa chỉ: Thư viện Tổng hợp tỉnh Thừa Thiên Huế, 29A Lê Quý Đôn, phường Phú Hội - Tp. Huế. Điện thoại: 0234.3999036.
3. Đối với giáo viên Ngữ văn:

- Triển khai Kế hoạch Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 cho học sinh lớp mình giảng dạy; lựa chọn, hướng dẫn học sinh có năng khiếu để viết bài tham gia dự thi đảm bảo ít nhất 01 lớp/01 bài dự thi để tham gia cấp tỉnh đảm bảo theo thời gian nêu trên.
- Hỗ trợ, hướng dẫn về chuyên môn để học sinh tham gia có kết quả.

- Lựa chọn bài dự thi có chất lượng của học sinh từ các lớp để tham gia dự thi cấp tỉnh.
5. Đối với GVCN:

- Triển khai Kế hoạch và hướng dẫn học sinh tham gia Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024; phối hợp với giáo viên Ngữ Văn để lựa chọn học sinh tham gia đảm bảo mỗi lớp tham gia ít nhất 01 bài dự thi;

- Theo dõi, tổng hợp các bài dự thi của lớp mình gửi về nhân viên Thư viện.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh và giáo viên năm học 2023-2024 của Trường THCS Phong Mỹ./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT huyện;

- BGH trường;

- Các Tổ Chuyên môn;

- TPT, GVCN;

- Website Trường;

- Lưu: VT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Chính Thanh

PAGE